
Descripción de hoja DISEÑO DE REGISTRO 01/10/2008

   Agencia Tributaria

Nº Posic. Lon Tipo Descripción Validación Contenido Uso
1 1 3 Num Modelo Constante '430' 
2 4 1 An Moneda Constante 'E' Euros
3 5 1 A Tipo declaración
4 6 9 An Identificación - N.I.F. N.I.F. Válido P.F. ó P.J.
5 15 4 An Letras etiqueta (persona física)
6 19 4 Num Ejercicio
7 23 2 An Período 01' ,'02','03'...'12'
8 25 9 An Sujeto pasivo no residente - N.I.F. N.I.F. Válido P.F. ó P.J.
9 34 40 An Sujeto pasivo no residente - Denominación o razón social

10 74 2 A Sujeto pasivo no residente - Dirección Postal - Sigla vía
11 76 17 An Sujeto pasivo no residente - Dirección Postal - Nombre de la vía pública
12 93 4 An Sujeto pasivo no residente - Dirección Postal - Número
13 97 2 An Sujeto pasivo no residente - Dirección Postal - Letra
14 99 2 An Sujeto pasivo no residente - Dirección Postal - Escalera
15 101 2 An Sujeto pasivo no residente - Dirección Postal - Piso
16 103 2 An Sujeto pasivo no residente - Dirección Postal - Puerta
17 105 20 A Sujeto pasivo no residente - Dirección Postal - Municipio
18 125 14 An Sujeto pasivo no residente - Dirección Postal - País
19 139 2 A Sujeto pasivo no residente - Dirección Postal - Clave país
20 141 13 An Liquidación - Base imponible  [1]
21 154 5 Num Liquidación - Tipo impositivo  [2] 3 enteros y 2 decimales
22 159 13 Num Liquidación - Cuota a ingresar  [3]
23 172 13 Num Liquidación - Bonificación  [4]
24 185 13 Num Liquidación - A deducir  [5] exclusivamente declaración complem
25 198 13 Num Liquidación ([3]-[4]) - [6]
26 211 16 An Declaración complementaria - Código electrónico
27 227 13 An Declaración complementaria - Nº de justificante
28 240 100 An Persona de contacto
29 340 20 An Teléfono 
30 360 350 An Observaciones

709TOTAL POSICIONES

Modelo 430

vers. 1.0

Diseño de registro. Castellano.

Impuesto sobre las primas de seguros. Declaración-Liquidación mensual en euros. 
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